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Częstochowa, dnia 09.04.2025. 

 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Dostawę energii 
elektrycznej dla obiektów Zamawiającego” 

Działając zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień 
publicznych (tekst jednolity Dz.U. 2024r. poz. 1320 z późn. zm.) Zamawiający udziela następujących 
wyjaśnień: 

1. Pytanie  

Zwracamy się z pytaniem czy zamawiający podpisze umowę na odkup na wzorze wykonawcy? 

Odpowiedź 

Zgodnie z pkt 1 tomu II – Projektowane postanowienia umowy: „Z Wykonawcą, którego oferta 
zostanie uznana za najkorzystniejszą zawarta zostanie umowa według wzoru powszechnie 
stosowanego przez Wykonawcę. Treść zawartej umowy będzie zgodna ze wszystkimi 
wymaganiami zawartymi w niniejszej SWZ oraz przepisami prawa, w tym w szczególności 
ustawą z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych - (tekst jednolity 
Dz.U. 2024 poz. 1320 z późn. zm.). Umowę na wezwanie Zamawiającego przygotowuje 
Wykonawca w wyznaczonym terminie. Załącznikiem do umowy będzie również Opis 
przedmiotu zamówienia (tom III SWZ).” 

2. Pytanie  

W jaki sposób chcą być Państwo rozliczani z odkupu? 

Odpowiedź 

Na podstawie średniej ceny sprzedaży energii elektrycznej na rynku konkurencyjnym 
(kwartalnie) publikowanej przez URE. 

3. Pytanie  

W związku z rozbieżnymi informacjami zawartymi w opisie przedmiotu zamówienia i odpowiedziami 
Zamawiającego na pytania, Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie jednoznacznych 
informacji:  

a. Czy w ogłoszonym postępowaniu Zamawiający posiada status wytwórcy czy status 
prosumenta?  

b. Czy dane do wyceny uwzględniają wolumen wytworzony z instalacji?  

c. Na jakich zasadach ma być rozliczana energia wprowadzona do sieci OSD?  

d. Zamawiający oświadczył, iż planuje budowę prosumenckich instalacji fotowoltaicznych. 
Wykonawca zwraca się z prośbą o przekazanie szczegółowych informacji dotyczących 
planowanych inwestycji i ich terminu.  

Odpowiedź 

a. Zamawiający posiada status nie prosumenta (odbiorca z mikroinstalacją). 
b. Tak, dane do wyceny uwzględniają wolumen wytworzony z instalacji. 
c. Na podstawie średniej ceny sprzedaży energii elektrycznej na rynku konkurencyjnym 

(kwartalnie) publikowanej przez URE. 
d. W okresie obowiązującej umowy Zamawiający nie posiada sprecyzowanych planów 

budowy farm fotowoltaicznych. W kolejnych latach planuje się budowę 2 farm 
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fotowoltaicznych o mocy do 50 kWp każda na obiektach, które zużyją całkowitą 
wyprodukowaną energię z mikroinstalacji. 

4. Pytanie  

Zamawiający wnosi o modyfikację zapisu 1.1 przedmiotu zamówienia na zapis w poniższym 
brzmieniu:  

„Przedmiotem zamówienia jest zakup energii elektrycznej w cenie gwarantowanej wraz z PM  OZE 
(Stała cena dla wszystkich taryf lub różna cena dla stref czasowych) w okresie od 01.07.2025  do 
31.12.2026 na potrzeby zasilania obiektów Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Okręgu  
Częstochowskiego S.A. w Częstochowie”  

Odpowiedź 

Zamawiający zmienia zapisy SWZ. Pkt 1.1 Opisu przedmiotu zamówienia otrzymuje brzmienie 
„Przedmiotem zamówienia jest zakup energii elektrycznej w cenie gwarantowanej wraz z PM 
OZE (Stała cena dla wszystkich taryf lub różna cena dla stref czasowych) w okresie 
od 01.07.2025 do 31.12.2026 na potrzeby zasilania obiektów Przedsiębiorstwa Wodociągów 
i Kanalizacji Okręgu Częstochowskiego S.A. w Częstochowie” 

5. Pytanie  

W pkt 1.14 opisu przedmiotu zamówienia Zamawiający określił, iż jest wytwórcą. Czy w związku 
z powyższym Zamawiający zawrze umowę na sprzedaż energii elektrycznej wytworzonej (odkup 
energii przez Wykonawcę), po cenie rynkowej, wynikającej z indywidulanej wyceny ustalanej 
w oparciu o rodzaj/moc źródła według wzoru powszechnie stosowanego przez Wykonawcę? 
Wykonawca przypomina się, że dla Zamawiających posiadających jednostki wytwórcze, obowiązuje 
wymóg bilansowania handlowego przez jeden, ten sam Podmiot Odpowiedzialny za Bilansowanie 
Handlowe zarówno w kierunku sprzedaż energii do Klienta jak i wytwarzane energii przez Klienta. 
Przedmiotem niniejszego postępowania jest sama sprzedaż energii elektrycznej bez świadczenia 
usług dystrybucyjnych. Zwracamy się tym samym z zapytaniem czy w sytuacji jednostek 
wytwórczych, Zamawiający poza umową sprzedaży energii do Klienta, zawrze również umowę na 
sprzedaż energii elektrycznej wytworzonej (odkup energii przez Wykonawcę), po cenie rynkowej, 
wynikającej z indywidulanej wyceny ustalanej w oparciu o rodzaj/moc źródła według wzoru 
powszechnie stosowanego przez Wykonawcę, uwzględniającej opłatę handlową za usługę 
bilansowania? Wskazana umowa jest wymagana również w sytuacji docelowego zużywania energii 
na potrzeby własne, w celu zabezpieczenia nieplanowanej sytuacji oddania części energii do sieci 
dystrybucyjnej. Jednocześnie wykonawca informuje, że postanowienia umowne (SWZ), nakładają 
na Wykonawcę obowiązek zakupu energii wyprodukowanej w mikro instalacji, postanowienia te 
mogą być realizowane tylko na podstawie odrębnej umowy sprzedaży energii elektrycznej 
wyprodukowanej w mikro instalacji. 

Odpowiedź 

Zamawiający jest odbiorca z mikroinstalacją. Zamawiający zawrze umowę na odkup energii 
przez Wykonawcę. Rozliczenie na podstawie średniej ceny sprzedaży energii elektrycznej na 
rynku konkurencyjnym (kwartalnie) publikowanej przez URE. 

http://www.pwik.czest.pl/
mailto:poczta@pwik.czest.pl

		2025-04-09T11:32:58+0200


		2025-04-09T11:33:45+0200




